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„Siła i niemoc. O roli współpracy i przyczynach niewydolności aktualnych rozwiązao systemowych 
w obszarze integracji społecznej” to najnowsza publikacja podsumowująca projekt badawczy 
realizowany przez CRIS. 
Publikacja powstała w ramach projektu „Bliźniaki czy rywale. Współpraca PUP i OPS w powiatach 
grodzkich w obszarze zatrudnienia i integracji społecznej”. Projekt polegał na przeprowadzeniu badao 
w miastach na prawach powiatu, mających na celu analizę współpracy pomiędzy powiatowymi 
urzędami pracy (PUP) a ośrodkami pomocy społecznej (OPS). PUP i OPS to instytucje, które różni 
zakres zadao, szczebel samorządu, podległośd. Łączy je natomiast tylko, a może aż, ten sam klient. 
Dlatego też projekt zakładał nie tylko przeprowadzenie badao, ale także wypracowanie rekomendacji 
dotyczących współpracy pomiędzy tymi instytucjami. 
Wnioski i rekomendacje zawarte w publikacji zostały opracowane przez realizatorów projektu i nie 
muszą odzwierciedlad poglądów wszystkich członków grupy eksperckiej uczestniczących w projekcie. 
 
Publikację w wersji elektronicznej (PDF) można pobrad ze strony: 
http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Sila-i-niemoc-11 
 
 
 

 
Bezpłatne porady dla NGO 
Organizacje pozarządowe z terenu powiatu rybnickiego, Jastrzębia –Zdroju oraz miasta Tychy 
zapraszamy do korzystania z bezpłatnych porad z zakresu zakładania organizacji i podstawowych 
zasad ich działania, źródeł finansowania krajowych i zagranicznych, dostępnych szkoleo  
i poradnictwa. Zachęcamy również do korzystania z doradztwa eksperckiego w tym m.in. porad 
księgowych, prawnych, dotyczących realizacji zadao publicznych i standardów usług.  
 
Przedstawicieli organizacji zainteresowanych skorzystaniem z doradztwa prosimy o kontakt 
telefoniczny lub mailowy z Anną Pytlik (tel. 32 739 55 12 wew. 103, e-mail: anna.pytlik@cri.org.pl ).  
 
Doradztwo realizowane jest w ramach projektu „Region Aktywnych Organizacji – utworzenie 
mobilnych centrów informacji i wspierania NGO w woj. śląskim”, współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
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Zaproszenie do konsultacji 
Zapraszamy do udziału w konsultacjach społecznych dwóch strategii opracowywanych na poziomie 
ministerstwa. 
Pierwszą jest  Strategia Sprawne Paostwo opracowywana w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych  
i Administracji. Termin zgłaszania uwag - do 12 maja.  
W strategii można przeczytad m.in., że brak zintegrowanego systemu prowadzenia konsultacji 
powoduje, że proces zbierania i przetwarzania informacji od obywateli i grup społecznych jest 
nieefektywny i nieprzejrzysty. Dlatego zasadne jest  stworzenie „korpusu partycypacji” – grupy 
specjalistów, mogących pełnid rolę zewnętrznych moderatorów, mających poświadczone umiejętności 
prowadzenia procesów partycypacyjnych z wykorzystaniem różnorodnych technik. 
 
Więcej informacji: 
http://www.mswia.gov.pl/portal/pl/2/9075/Strategia_Sprawne_Panstwo_20112020.html 
 
 
Z kolei Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego przygotowuje Strategię Rozwoju Kapitału 
Społecznego. Zainteresowani mogą przesyład uwagi do 16 maja.  
Ze strategii można dowiedzied się m.in., że Polska do 2020 r. chce byd drugą Hiszpanią, ale też, że 
należy rozważyd wprowadzenie nowej formuły opłaty audiowizualnej wykorzystującej cyfrową 
rejestrację odbiorników, a tym samym skuteczną identyfikację odbiorcy i kontrolę płatności, co będzie 
możliwe w wyniku cyfryzacji telewizji naziemnej.  
Co się pod tymi planami i zapisami kryje można szczegółowo przeczytad tu: 
http://ks.mkidn.gov.pl/pages/strona-glowna/strategia-rozwoju-kapitalu-spolecznego.php 
 

 
 
 

KONKURSY   
 
 

 
Fundusz dla Organizacji Pozarządowych 
ECORYS Polska Sp. z o.o. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion Bałtyk Operator 
Grantu Blokowego ustanowionego w ramach  Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy  ogłasza 
pierwszy nabór Wniosków projektów DUŻYCH do Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. 
  
Do udziału w konkursie zaprasza się organizacje pozarządowe spełniające kryteria określone  
w „Podręczniku Procedur Funduszu dla Organizacji Pozarządowych” znajdującym się na stronie 
www.swissgrant.pl. Wzory dokumentów aplikacyjnych znajdują się w zakładce „DO POBRANIA”.  
Miejsce składania wniosków:  ECORYS Polska Sp. z o.o. ul. Łucka 2/4/6, 00-845 Warszawa. 
Wnioski należy składad pod wyżej wskazany adres do 31 maja 2011 r. do godz. 17.00 osobiście lub 
pocztą (decyduje data stempla pocztowego). 
 
Szczegółowe informacje związane z procedurą wnioskowania dostępne są na oficjalnej stronie 
internetowej www.swissgrant.pl w zakładce „FUNDUSZ DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH” 
oraz pod numerem telefonu +48 22 339 45 45. 
 
 
 

 

http://www.mswia.gov.pl/portal/pl/2/9075/Strategia_Sprawne_Panstwo_20112020.html
http://www.mswia.gov.pl/portal/pl/2/9075/Strategia_Sprawne_Panstwo_20112020.html
http://ks.mkidn.gov.pl/pages/strona-glowna/strategia-rozwoju-kapitalu-spolecznego.php
http://www.swissgrant.pl/downloads/dokumenty/podrecznik_procedur_priorytet_i.pdf
http://www.swissgrant.pl/
http://www.swissgrant.pl/


 
Konkurs Super Samorząd 2011 pod honorowym patronatem Prezydenta RP 
Do 30 kwietnia organizacje pozarządowe, grupy mieszkaoców, szkoły, biblioteki, domy kultury oraz 
media mogą zgłaszad swój udział w konkursie organizowanym w ramach akcji Masz Głos, Masz 
Wybór. 
Celem Konkursu, organizowanego przez Fundację im. Stefana Batorego i Stowarzyszenia Szkoła 
Liderów, jest budowanie dialogu pomiędzy mieszkaocami a władzami samorządowymi,  
w szczególności poprawa zaangażowania mieszkaoców w sprawy gminy oraz skuteczniejszy przepływ 
informacji na poziomie lokalnym. 
Więcej informacji oraz formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie: www.maszglos.pl 
 
 
Katowice. Konkurs dotacyjny: Wspieranie działao na rzecz osób niepełnosprawnych 
Prezydent Miasta Katowice ogłosił otwarty konkurs ofert o udzielenie dotacji z budżetu miasta 
Katowice podmiotom uprawnionym na realizację zadania: „Wspieranie działao na rzecz osób 
niepełnosprawnych, w tym przewlekle chorych, poprzez integrację z otoczeniem i aktywizację 
społeczną”. Oferty można składad do 19 maja 2011.  
Kwota przeznaczona na realizację zadania ogłoszonego w niniejszym konkursie wynosi:  
61 165, 00 złotych. 
Termin realizacji zadania: od dnia zawarcia umowy do 31.12.2011 r. , z możliwością przedłużenia na 
następne lata, nie dłużej niż do 31.12.2013 r. 
Więcej informacji na stronie: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/638839.html 
 
 
Środowiskowe priorytety polskiej Prezydencji - konkurs dla organizacji pozarządowych 
Minister Środowiska zaprasza pozarządowe organizacje ekologiczne do włączenia się w działania 
informacyjno-promocyjne dot. zbliżającej się Prezydencji i ogłasza otwarty konkurs ofert pn. 
Środowiskowe priorytety polskiej Prezydencji.  
Celem konkursu jest podniesienie poziomu wiedzy społeczeostwa nt. środowiskowych priorytetów 
polskiej Prezydencji tj.: racjonalne wykorzystywanie zasobów, zapobieganie zmianom klimatu oraz 
adaptacja do tych zmian, ochrona różnorodności biologicznej. 
Oferty można składad do dnia 16 maja 2011 r. 
Minimalna wysokośd dotacji wynosi 10 000 zł (brutto), maksymalna 25 000 zł (brutto). 
Wnioskodawca jest zobowiązany zapewnid wkład własny w wysokości minimum 20% kosztów 
realizacji zadania. Na realizację zadania przeznaczono 100 000 zł. 
Więcej informacji na stronie: 
http://www.mos.gov.pl/kategoria/3026_dla_organizacji_ekologicznych/ 
 
 
Fundacja BNP Paribas Fortis do 16 maja czeka na zgłoszenia w konkursie "Na tropie niewidzialnej 
ręki" 
W wakacyjnym konkursie grantowym świetlice i ogniska TPD maja szansę za wygranie 7 grantów po  
7 000 zł każdy, z przeznaczeniem na realizację programu wakacyjnego. 
Konkurs przeznaczony jest dla placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży, prowadzonych 
przez TPD. Jego celem jest uatrakcyjnienie form wypoczynku wakacyjnego, poprzez 
umożliwienie  dzieciom i młodzieży uczestnictwa w ciekawych zajęciach programowych. Ale to nie 
wszystko – bo w tym szczególnym roku - Roku Wolontariatu – konkurs promuje nie tylko na wielką 
przygodę, ale również na dobre uczynki – czyny niewidzialnej ręki… 
Szczegółowy harmonogram oraz informacje o konkursie „Na tropie niewidzialnej ręki…”  dostępne są 
na stronach: www.fundacja.bnpparibasfortis.pl i www.tpd.org.pl. 
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KONFERENCJE, SPOTKANIA, SZKOLENIA  

 
 

 
Europejski Tydzieo Młodzieży 2011 
W dniach 15-21 maja świętowany będzie Europejski Tydzieo Młodzieży. Przedsięwzięcie ma na celu 
umożliwienie młodym ludziom publicznego wyrażenia własnych poglądów na tematy ich dotyczące  
i mające wpływ na ich przyszłośd. W całym kraju organizowane będą spotkania młodzieży  
z przedstawicielami lokalnej władzy, festiwale filmowe, maratony i rajdy rowerowe, wystawy, flash 
moby. Główne wydarzenie - debata krajowa - odbędzie się 17 maja w Warszawie. Na terenie 
województwa śląskiego obchody Europejskiego Tygodnia Młodzieży odbywad się będą m.in.  
w Katowicach, Bytomiu, Zawierciu. 
Więcej informacji na stornie: http://konferencje.frse.org.pl/etm/index/lang:pl 
 

Forum Organizacji Pozarządowych Województwa Śląskiego 
Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej "Byd Razem" zaprasza do udziału w Forum 
Organizacji Pozarządowych Województwa Śląskiego 2011. Forum organizowane jest w ramach Dni 
Województwa Śląskiego w dniu 5 maja 2011 w Sali Sejmu Śląskiego w Katowicach. 
Tematem przewodnim tegorocznego Forum będzie udział organizacji pozarządowych województwa 
śląskiego w tworzeniu szeroko rozumianej kultury. 
Osoby zainteresowane udziałem w konferencji proszone są o potwierdzenie uczestnictwa 
telefonicznie 33 851 41 03 w.220, bądź  drogą mailową: biuro@fundacjabycrazem.pl  do dnia 
30.04.2011 roku. 
Program forum wraz z zaproszeniem można pobrad ze strony: 
http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/638733.html 
 
 
 

 
Hand made in Poland  
Stowarzyszenie Serfenta i Instytut Etnologii i Antropologii Uniwersytetu Śląskiego zapraszają na 
konferencję i warsztaty „Hand made in Poland”, 10 maja 2011 (wtorek) o godz. 9.00 w sali 
konferencyjnej Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. 
Konferencja ma podjąd debatę nad aktualną kondycją polskiego rękodzieła ludowego, możliwościami 
i ograniczeniami jego dalszego rozwoju oraz koniecznością poszukiwania nowego miejsca dla tradycji 
we współczesnym świecie. 
Konferencji towarzyszy wystawa fotograficzna „Niech się plecie” w Zamku Cieszyn. 
Udział w konferencji jest bezpłatny. Ilośd miejsc ograniczona. 
Prosimy o wcześniejsze potwierdzenie udziału – tel. 517 152 687 lub mail: akserfenta@o2.pl 
Program konferencji dostępny jest na stronie: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/638348.html 
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WOLONTARIAT  

 
 

 
Wolontariat w ochronie zabytków 
Roczny wolontariat na rzecz ochrony zabytków w Niemczech dla osób w wieku 18-26 lat.  
W Polsce program koordynuje Stowarzyszenie Czas Przestrzeo Tożsamośd. 
Wolontariat obejmuje pracę w jednej z poniższych instytucji: muzeum i organizacje kulturalne, urząd 
ochrony zabytków, instytucje archeologiczne biuro architektoniczne, warsztat rzemieślniczy, warsztat 
restauracji zabytków. 
Projekt oferuje udział w siedmiu tygodniowych seminariach na temat ochrony zabytków  
i kultury Polski i Niemiec, pozwala zdobyd wiedzę teoretyczną z historii sztuki oraz praktykę  
w dziedzinie sztuk pięknych i rzemiosła (malarstwo, rzeźba w glinie i w drewnie). Wolontariat 
zaplanowany jest na okres 1 września 2011 - 31 sierpnia 2012. 
Termin zgłoszeo: 31 maja 2011 r.  
Więcej informacji na stronie: http://www.cpt.org.pl/fjd/index.php 
 
 
 
Staż - Międzynarodowe Miasteczko Ekologiczne w Rogoźniku i Sławkowie 
Przyjmiemy na staż 2-3 osoby w naszych ośrodkach prowadzących warsztaty ekologiczne, turystyczne 
i pokrewne. 
Przyjmiemy na staż 2-3 stażystów ( najlepiej studentów) jako pomoc w prowadzeniu zajęd i wycieczek 
autokarowych  dla dzieci i młodzieży oraz w pracach administracyjno - biurowych (dokumentacja, 
wnioski i rozliczanie dotacji itp.). Zapewniamy noclegi i wyżywienie oraz częściowo przejazdy. 
Wystawiamy cenione referencje. 
Więcej informacji na stronie: http://www.miasteczkoekologiczne.republika.pl  
 
 
 
Prezes też może byd wolontariuszem? 
Pod koniec marca ruszyła Koalicja „Prezesi-wolontariusze 2011”. Inicjatywa, która powstała  
w odpowiedzi na Europejski Rok Wolontariatu ma sprawid, że w polskim biznesie upowszechni się 
społeczne zaangażowanie, że coraz więcej osób, które stoją na czele firm, a także ich pracownicy 
będzie chciało przeznaczyd jakąś częśd prywatnego czasu na bezinteresowną pracę na rzecz innych. 
Całośd artykułu na stronie: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/631047.html 
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